
Matin  7h30 –8h35                   Soir  16h30 à 19h           

Des activités libres ou encadrées sont proposées. 

Toutes ces activités seront proposées en lien avec différents thèmes tout 

au long de l’année, comme la citoyenneté, le carnaval…ou encore des 

thèmes en lien avec d’autres actions de la commune. 

 

Périscolaire 

Mercredis - de 7h30 à 18h30  

Des activités variées autour d’un thème sont proposées (activités 

manuelles, sportives, culturelles, d’expression…) 

Ponctuellement des activités proposées par des prestataires extérieurs ou 

associations locales seront organisées.  

 

Nous avons à cœur de prendre en compte les envies 

des enfants pour adapter nos programmes, en  fonction 

des tranches d’âges. 

Une large place est faite à la découverte, à l’apprentis-

sage de la vie en collectivité et au    développement 

de l’autonomie de l’enfant. 

Tarifs périscolaire 2023-2024 

Tarifs  vacances et mercredis  2023-2024 

L’accueil de loisirs périscolaire a pour but d’accueillir vos 

enfants dans un cadre convivial et sécurisant. 

Vacances 

7h30-18h30 

 3/11 ans 

 12/16 ans 

Temps méridien 11h25-13h25:   

Repas, temps d’animations :  

Jeux collectifs, de ballon, de société, activités 

manuelles, temps libre… 

Garderie 11h45-12h15  ou   13h-13h35  

 

Règlement auprès du trésor public  

Gestion animation  

 par Alfa 3a   

Plage horaire 
Quotient familial CAF 

inférieur à 800 

Quotient familial CAF 

supérieur à 800 

7h30 à 8h05 0,86 € 0,97 € 

8h06 à 8h35 : APC 0,86 € 0,97 € 

7h30 à 8h35 1,52 € 1,62 € 

      

Jusqu’à 17h30 : APC 0,86 € 0,97 € 

Jusqu’à 18h15 1,62 € 1,75 € 

Jusqu’à 19h00 2,38 € 2,55 € 

  

Tranches 

Quotient 

Familial 

  

Tarifs journée com-

plète avec repas 

  

Tarifs 1/2  journée avec 

repas 

  

Tarifs 1/2  journée 

CRISSEY HORS 

COMMUNE 

CRISSEY HORS 

COMMUNE 

CRISSEY HORS 

COMMUNE 

≤ 500 5.26 6.32 5.07 5.40 1.72 2.04 

501-600 6.32 7,58 5.40 5,79 2.04 2.42 

601-655 7.58 9.10 5,79 6.27 2.42 2.88 

656-720 9.10 10.91 6.27 6,83 2.88 3,41 

721-810 10,92 13.10 6,83 7.52 3,41 4.10 

811-1000 13.10 15.71 7.52 8.34 4.10 4,91 
≥1001 15.72 17 8.34 9.33 4,91 5,90 

  

Tranches 

Quotient 

  

Tarifs journée 

  

Tarifs 1/2  journée 

avec repas 

  

Tarifs 1/2  journée 

< 800 10.53 6.90 3.64 

> 800 11.16 

  

7.20 

  

3.95 

  


